

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questo Ente ha avviato un programma di recupero delle aree cimiteriali nel cimitero comunale giusta Ordinanza Sindacale n.02 del 09.05.2011;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.14 del 23.06.1987 relativa alla determinazione del costo al mq, pari a £ 150.000 (€ 77.47), per la concessione di siti cimiteriali per costruzioni funerarie;

Vista la predente proposta avente per oggetto **“Provvedimenti in ordine all’adeguamento delle tariffe per la concessione di siti cimiteriali”** con l’aggiornamento dei prezzi di concessione, attraverso una congrua e ponderata valutazione, al fine di rendere compatibile il costo con quello di mercato;

Considerate le molteplici richieste da parte dell’utenza al fine di acquisire i siti cimiteriali;

Ritenuto, che il bilancio di previsione dell’anno 2011 è stato approvato con atto di Consiglio n° 12 del 14.5.2011;

Considerato che in fase di approntamento del Bilancio, non si aveva la quantificazione dell’importo complessivo da stanziare;

Visto quanto è stato predisposto e calcolato dall’Ufficio Tecnico, valutabile complessivamente in € 16.000,00;

Riscontrata la necessità di apportare una variazione al Bilancio di Previsione in Entrata ed in Uscita, così come nei prospetti predisposti dall’Ufficio di Ragioneria per un importo di € 16.000,00, che si allegano e che ne formano parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 175 del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267, alla variazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2011;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;
- il regolamento di Contabilità;
- Acquisito i pareri favorevoli ex-art.49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

1. **di apportare** al bilancio di previsione 2011 la variazione evidenziata nei prospetti allegati alla presente proposta di deliberazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
2. **di dare atto** che ai sensi dell’articolo 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con le variazioni di cui sopra sono rigorosamente rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;
3. **di sottoporre** il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale nei termini di sessanta giorni, previa acquisizione del parere del Revisore dei Conti ai sensi dell’at. 175 n. 4 del TUEL 267/2000;
4. **di rendere** il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile.

IL SINDACO
(Rag. Donato Di Santo)

IL SEGRETARIO
(Dr. Domenico Acconcia)